
   

 
 

 

PROVVEDIMENTO 
 

OGGETTO: AFFIDAMENTO DIRETTO AI SENSI DELL’ART. 50 DEL DECRETO LEGISLATIVO 31 MARZO 2023 N. 36 E S.M.I. PER 
LA PROGETTAZIONE ESECUTIVA E LA REALIZZAZIONE DEI LAVORI RELATIVI A IMPIANTO ELETTRICO E OPERE EDILI 
NELL’AMBITO DEL PIANO NAZIONALE RIPRESA E RESILIENZA (PNRR) MISSIONE 4 COMPONENTE 2 INVESTIMENTO 3.1 
PROGETTO IRIS CUP I43C21000230006 E MISSIONE 4 COMPONENTE 2 INVESTIMENTO 3.1 PROGETTO NFFA-DI CUP 
B53C22004310006 – RETTIFICA DETERMINA DI AGGIUDICAZIONE PROT.49236 del 20/02/2025 

https://www.urp.cnr.it/492698-2024    

 
IL DIRETTORE 

 
VISTO il D.lgs. 4 giugno 2003, n. 127 recante “Riordino del Consiglio Nazionale delle Ricerche”;  
VISTO il D.lgs. 31 dicembre 2009, n. 213, recante “Riordino del Consiglio Nazionale delle Ricerche in attuazione 
dell’articolo 1 della Legge 27 settembre 2007, n. 165”; VISTO il D.lgs. 25 novembre 2016, n. 218, recante “Semplificazione 
delle attività degli enti pubblici di ricerca ai sensi dell'articolo 13 della legge 7 agosto 2015, n. 124”;  
VISTO lo Statuto del Consiglio Nazionale delle Ricerche, emanato con provvedimento del Presidente n. 93, prot. AMMCNT-
CNR n. 0051080 del 19 luglio 2018, di cui è stato dato l’avviso di pubblicazione sul sito del Ministero dell’Istruzione, 
dell’Università e della Ricerca in data 25 luglio 2018, entrato in vigore in data 1° agosto 2018;  
VISTO il Regolamento del personale del Consiglio Nazionale delle Ricerche emanato con decreto del Presidente prot. n. 
25035 in data 4 maggio 2005, pubblicato nel Supplemento ordinario n. 101 alla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana 
n. 124 del 30 maggio 2005;  
VISTO il D.lgs. 31 marzo 2023, n. 36 rubricato “Codice dei Contratti Pubblici in attuazione dell’articolo 1 della legge 21 
giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici”, pubblicato sul Supplemento Ordinario n. 
12 della GU n. 77 del 31 marzo 2023, come integrato e corretto dal D.lgs. 31 dicembre 2024, n. 209 rubricato “Disposizioni 
integrative e correttive al codice dei contratti pubblici, di cui al decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36”, pubblicato sul 
Supplemento Ordinario n. 45 della GU n. 305 del 31 dicembre 2024 (nel seguito per brevità “Codice”); 
VISTO il Decreto legge 16 luglio 2020, n. 76 convertito, con modificazioni, dalla Legge 11 settembre 2020, n. 120, per le 
parti ancora in vigore;  
VISTO il Decreto legge 31 maggio 2021, n. 77, convertito con modificazioni dalla leg49236 del 20/02/2025ge n. 108 del 
2021; 
VISTO il Decreto-legge 24 febbraio 2023, n. 13 convertito con modificazioni dalla legge 21 aprile 2023, n 41;  
VISTO il Decreto legge 30 dicembre 2023 n. 215, convertito con modificazioni dalla L. 23 febbraio 2024, n. 18;  
VISTO il Decreto legge 2 marzo 2024, n. 19, convertito con modificazioni dalla L. 29 aprile 2024, n. 56;  
VISTO il provvedimento del Direttore Generale del CNR N°31/2021 con cui al Dott. Fabio Miletto Granozio è stato 
attribuito l’incarico di Direttore dell’Istituto Superconduttori Materiali Innovativi e Dispositivi (SPIN) del Consiglio 
Nazionale delle Ricerche, per la durata di quattro anni a decorrere dal 1° luglio 2021;  
VISTO il Codice di comportamento dei dipendenti del Consiglio Nazionale delle Ricerche approvato con delibera del 
Consiglio di Amministrazione n° 137/2017;  
VISTO il vigente Piano triennale per la prevenzione della corruzione e della trasparenza (PTPCT), adottato con delibera 
del Consiglio di Amministrazione del Consiglio Nazionale delle Ricerche ai sensi della legge 6 novembre 2012 n. 190; VISTA 
la legge 23 dicembre 1999, n. 488 e s.m.i., recante “Disposizioni per la formazione del bilancio annuale e pluriennale dello 
Stato (Legge finanziaria 2000)”, ed in particolare l'articolo 26;  
VISTA la legge 27 dicembre 2006, n. 296, recante “Disposizioni per la formazione del bilancio annuale e pluriennale dello 
Stato (Legge finanziaria 2007)”; VISTA la legge 24 dicembre 2007, n. 244 e s.m.i., recante “Disposizioni per la formazione 
del bilancio annuale e pluriennale dello Stato (Legge finanziaria 2008)”;  
VISTA la legge 6 novembre 2012, n. 190 recante “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e 
dell’illegalità nella pubblica amministrazione” pubblicata sulla G.U.R.I. n. 265 del 13/11/2012;  
VISTO il d.lgs. 14 marzo 2013, n. 33 recante “Riordino della disciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi 
di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni” pubblicato sulla G.U.R.I. 
n. 80 del 05/04/2013 e successive modifiche introdotte dal d.lgs. 25 maggio 2016 n. 97; 
VISTO il Provvedimento PROT. CNR. 49236 del 20/02/2025 con il quale è stata aggiudicata la fornitura in oggetto 
all’operatore economico Generalimpianti Srl; 



   

 
 

CONSIDERATO che per mero errore materiale al punto 1) della parte dispositiva del provvedimento viene riportato come 
importo complessivo dell’affidamento l’ammontare di € 65.368,72 al netto dell’IVA anziché di € 65.000,00, come indicato 
sull’offerta dell’operatore economico Generalimpianti Srl pervenuta sulla piattaforma di negoziazione MEPA nell’ambito 
della RdO n. 4995713 e acquisita agli atti della procedura; 
CONSIDERATO che tutte le altre parti del provvedimento sono state correttamente elaborate e non sono oggetto di 
modifica con il presente atto; 
RITENUTO opportuno procedere alla rettifica parziale del provvedimento in oggetto; 
  

DISPONE 
 

- DI PROVVEDERE alla rettifica del Provvedimento PROT. 49236 del 20/02/2025 al punto 1) della parte dispositiva 
che viene sostituito dalla seguente dicitura “ DI AGGIUDICARE, ai sensi dell’art. 17, co. 5 del D.lgs. 36/2023, s.m.i., 
la RdO n. 4995713 MePA relativa alla progettazione esecutiva e alla realizzazione dei lavori relativi a impianto 
elettrico e opere edili nell’ambito del PNRR missione 4 componente 2 investimento 3.1 PROGETTO IRIS CUP 
I43C21000230006 e missione 4 componente 2 investimento 3.1 PROGETTO NFFA-DI CUP B53C2200431000, 
all’operatore economico Generalimpianti S.r.l., P.I. 01384661219, con sede in Napoli alla Via Beniamino Guidetti 
n. 112 per un prezzo complessivo di Euro 65.000,00, oltre IVA;”, per la motivazione citata in premessa, 
confermandone integralmente i restanti contenuti; 

- DI TRASMETTERE copia del presente provvedimento agli uffici competenti per i successivi adempimenti; 
- DI PROCEDERE alla pubblicazione del presente provvedimento ai sensi del combinato disposto dell’Art. 37 del 

d.lgs. 14 marzo 2013, n. 33 e dell’art. 20 del Codice. 

 
 
 
 

Il Direttore 
                                                                                                Dr. Fabio Miletto Granozio 

 
 


		2025-03-10T13:49:07+0100
	FABIO MILETTO GRANOZIO




